[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.12.2016 г.

	 №  667

Томская область
г. Кедровый

О внесении изменений в постановление администрации города Кедрового от 20.07.2016 № 409 «Об утверждении Правил распределения межбюджетных трансфертов на создание в 2016 году условий для поэтапного введения федеральных государственных образовательных стандартов между муниципальными общеобразовательными организациями муниципального образования «Город Кедровый»

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 13.09.2016 № 300а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 09.06.2016 № 191а»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Правила распределения межбюджетных трансфертов на создание в 2016 году условий для поэтапного введения федеральных государственных образовательных стандартов между муниципальными общеобразовательными организациями муниципального образования «Город Кедровый», утвержденные постановлением администрации города Кедрового от 20.07.2016 № 409, изложив пункт 10 в следующей редакции:
«10. Отдел образования администрации муниципального образования «Город Кедровый» вправе перераспределять экономию бюджетных ассигнований межбюджетных трансфертов между направлениями расходов при условии достижения значений целевых показателей результативности, установленных в рамках заключенного соглашения, кроме экономии бюджетных ассигнований межбюджетных трансфертов по направлению расходов согласно подпункту 1 пункта 3 настоящего Порядка.
Экономию бюджетных ассигнований межбюджетных трансфертов по направлению расходов согласно подпункту 1 пункта 3 настоящего Порядка при условии достижения значений показателей результативности, установленных в рамках заключенного соглашения, отдел образования администрации муниципального образования «Город Кедровый» вправе направить на приобретение учебников и учебных пособий в муниципальные общеобразовательные организации для обеспечения перехода на ФГОС независимо от класса.».
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  http://www.kedradm.tomsk.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами.

Мэр											                  Н.А. Соловьева
image1.jpeg